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Setor de Estatisticas do Tribunal de Justica — SETJ
Praca Marechal Deodoro, 319, 3° andar, Centro CEP: 57020 - 919, Macei6-AL
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Nos termos do Art. 18 da Resolugdo n° 17 de 14 de setembro de 2010, seguem os dados estatisticos referentes ao més de
setembro de 2012 das Unidades Jurisdicionais do Estado de Alagoas, extraidos do Sistema de Automac&do do Judiciario — SAJ. Processo

Judicial Digital — Projudi.

Boletim Estatistico do Tribunal de Justica do Estado de Alagoas — BETJ referente ao més de setembro de 2012.

It a
JU'ZO§ d‘? 3 Distribuidos ¢ P T S Sent1° D. Int. | Aud Real | Rsupl°® Rint 1° Parqg
Entrancia recebidas
12 Vara
Arapiiae 65 7 1419 120 20 26 26 1 ; 4
2% Vara Civel 95 9 2337 68 70 148 3 1 2 31
Arapiraca
. )
8¢ Vara Civel 93 8 2470 46 100 17 ; 16 1 53
Arapiraca
. )
47 Vara Civel 59 5 2863 231 20 107 ; 14 1 6
Arapiraca
52 Vara
Criminal 39 31 1363 409 19 80 63 ; ; 11
Arapiraca
. )
6* vara Civel 93 10 3749 14 37 79 25 4 ; 55
Arapiraca
. )
7# Vara Civel 63 15 997 9 81 165 48 ; ; 52
Arapiraca
82 Vara
Criminal 34 29 1584 266 25 60 19 1 ; 1
Arapiraca
N )
9% Vara Civel 71 15 1421 12 53 7 74 - - 1
Arapiraca
102 Vara Civel
Arapirace 67 15 835 59 77 26 9% ; ; 3
. )
1% Vara Civel 102 7 3607 43 20 110 12 14 6 77
Maceid
. )
2* vara Civel 100 7 3512 8 3 10 ; 8 ; 14
Maceid




32 Vara Civel

! 100 3434 15 15 20 - 4 - 14
Maceid
. )
4% vara Civel 108 3608 a7 6 17 - 6 3 75
Maceid
. )
5% vara Civel 106 2816 173 72 7 3 17 1 22
Maceid
62 Vara Civel
Vo s 98 3911 69 79 95 5 10 2 58
72 Vara Civel
Maceis 102 4145 12 52 92 - 7 6 94
82 Vara Civel 123 2609 87 4 291 24 9 5 67
Maceid
. )
9% vara Civel 102 2841 162 47 78 1 7 6 35
Maceid
. )
10 vara Civel 104 4979 302 41 51 8 3 - 124
Maceid
. )
11% vara Civel 100 4306 109 20 52 10 2 3 1
Maceid
. )
122 Vara Civel 101 3714 68 59 100 4 - - 86
Maceid
. )
13% vara Civel 104 4684 13 92 156 5 5 3 67
Maceid
. )
142 Vara Civel 132 4860 53 100 245 - 70 10 31
Maceid
152 Vara Civel
ikt 12413 178663 | 1088 | 8079 101 - 1 - 10372
162 Vara Civel
Vora & 83 3801 2 15 117 - 2 3 1
. )
172 Vara A(}?wel 80 3243 9 37 98 - 13 2 33
Maceid
. )
182 Vara A(}?wel 82 3533 2 73 86 - 28 4 -
Maceid
. )
192 Vara A(}?wel 239 13404 859 42 596 - - - 3
Maceid
. )
20°Vara Civel 34 1825 71 60 196 2 - 1 16

Macei6




212 Vara Civel

7 30 4 1679 310 20 132 - - 66
Macei6
- .
22¢ vara Civel 135 27 1161 18 105 50 64 - 125
Macei6
- .
237 Vara Civel 142 26 2953 - 66 31 40 1 o7
Macei6
242 Vara Civel
Macei6 133 28 2600 46 53 25 13 2 170
252 Vara Civel
Macaic 88 13 1161 4 - 27 - - 67
. .
26% Vara Civel 231 23 5307 10 262 131 91 1 425
Macei6
o .
272 Vara Civel 144 27 4066 4 88 22 4 - 70
Macei6
- .
282 Vara Civel 72 9 844 105 3 70 13 7 54
Macei6
292 Vara Civel } : 28 6 4 6 5 1 1
Macei6
a
1tvara 125 4 1445 359 100 211 48 1 490
Criminal Macei6
a
2rvara 37 21 1131 262 13 101 - 1 78
Criminal Macei6
a
Svara | g 20 1103 | 313 1 42 - - 21
Criminal Macei6
42 Vara
Criminal Maceié 36 21 915 342 30 69 29 15 37
52 Vara
Criminal Macei6 24 8 353 43 4 29 3 ) °
a
Gtvara | g 21 1204 | 360 10 73 - 1 29
Criminal Macei6
a
_rAvara 15 ; 1408 302 8 86 22 - 8
Criminal Macei6
a
Bvaa 16 - 1999 213 5 27 1 2 11
Criminal Macei6
a
9% Vara 28 - 1611 276 30 51 35 6 27

Criminal Macei6




102 Vara

- L. 39 21 661 152 25 50 28 4 - 12
Criminal Macei6
a
11 vara 52 2 2847 6 2 7 1 ; - 31
Criminal Macei6
a
122Vara 20 21 1008 198 20 35 3 - - -
Criminal Macei6
132 Vara
Criminal Macei6 4 . 361 16 . 5 . . . !
142 Vara
Criminal Macei6 29 10 964 590 31 73 31 3 - 25
15%Vara 32 11 1689 53 32 166 48 - - 12
Criminal Macei6
a
6% Vara 67 ; 4020 461 13 7 9 - - 11
Criminal Macei6
a
Lrvara 37 1 768 14 2 51 - - - 8
Criminal Macei6
4° Juizado da
Viol. Dom. e
Familiar. Contra 159 5 5436 6 97 63 151 - 1 4
a Mulher
a .
1# vara Civel 48 12 2399 46 10 12 2 ; ; 18
Penedo
" .
2% Vara Civel 40 12 1233 69 14 9 9 ; ; 9
Penedo
o .
8 Vara Civel 45 10 1484 115 28 8 19 ; 1 2
Penedo
42 Vara Feitos
Criminal 29 25 865 165 8 19 11 1 - 11
Penedo
Total 32
. 17037 638 331236 9290 10502 4985 1118 289 66 13352
entrancia
It a
JU'ZO§ d‘? 2 Distribuidos ¢ P T S Sent1° D. Int. | Aud Real | Rsupl°® Rint 1° Parqg
Entrancia recebidas
Atalaia 65 32 4042 118 58 36 - - - 53
Capela Vara do 50 14 1453 39 105 14 12 - - 12

Unico Oficio




Coruripe 112 39 3315 88 35 32 5 5
a )
1% vara Delmiro 49 17 1073 207 52 81 16 36
Gouveia
- )
2* Vara Delmiro 64 17 1758 109 46 36 15 30
Gouveia
Maragogi Vara
do Unico Oficio 79 81 2419 170 59 88 39 41
Marechal
Deodoro Unico 109 36 7454 49 111 83 67 87
Oficio
Murici 61 16 2592 113 9 25 3 17
12 Vara
Palmeira dos a7 17 1495 174 80 98 33 68
indios
22 Vara
Palrpeira dos 41 12 1512 19 35 52 28 21
Indios
32 Vara
Palmeira dos 40 12 1899 176 112 123 57 72
indios
42 Vara
Palrpeira dos 28 23 1556 92 29 30 23 -
Indios
Péo de Actcar 39 11 1405 41 43 51 37 66
Unico Oficio
Pilar Vara Unico 92 22 2793 63 9 40 5 9
Oficio
12 Vara de
Porto Calvo 50 12 1185 146 33 27 19 88
2° Vara de
Porto Calvo 42 10 945 214 41 25 30 57
a )
1% vara Rio 53 1 1339 63 - 18 - 35
Largo
- )
2% Vara Rio 53 10 1605 182 32 41 17 32
Largo
- )
3% Vara Rio 34 20 752 117 15 4 12 7
Largo
12 Vara
Santana do 50 8 952 122 49 38 42 36

Ipanema




22 Vara

Santana do 44 8 895 70 29 69 46 1 - 8
Ipanema
32 Vara
Santana do 55 7 732 79 65 43 43 3 5 45
Ipanema
Séo José da
Laje Unico 66 24 2877 99 20 76 19 - - 5
Oficio
Séo Luiz do
Quitunde Unico 64 11 1706 94 32 44 7 - - 28
Oficio
12 Vara Séo
Miguel dos 87 9 1812 31 a7 54 38 5 - 32
Campos
22 Vara Sao
Miguel dos 54 19 1416 11 36 25 28 - - 39
Campos
32 Vara Sao
Miguel dos 51 28 1669 255 14 43 29 - - 27
Campos
42 Vara Sao
Miguel dos 16 11 2005 231 58 42 - 1 4 21
Campos
a x
1% vara Unido 54 11 1425 29 64 75 17 11 - 54
dos Palmares
- x
2% Vara Unido 39 6 1555 71 48 77 55 2 - 3
dos Palmares
- x
8% vara Unido 21 8 962 217 - 11 8 - - 7
dos Palmares
Vigosa Vara do 51 16 2084 102 71 60 46 2 1 12
Unico Oficio
Total 22
entrancia 1760 578 60682 3591 1437 1561 796 42 15 1053
Juizos de 12 - CP ° o L
Entrancia Distribuidos recebidas T S Sent1! D. Int. | Aud Real | Rsupl Rint 1! Parq
Agua Branca 155 9 699 119 30 14 71 - - 44
Anadia 74 16 1480 46 59 114 44 2 2 43
Batalha Vara do 93 19 2452 75 92 136 53 - - 164
Unico Oficio
Boca da Mata
Vara do Unico 96 7 1397 221 40 77 14 - - 46

Oficio




Cacimbinhas
Vara do Unico
Oficio

67

21

654

170

a4

57

13

66

Cajueiro Vara
do Unico Oficio

45

786

169

41

Campo Alegre
Vara do Unico
Oficio

76

24

1486

73

37

29

30

45

Canapi Vara de
Unico Oficio

42

1750

24

Colonia
Leopoldina do
Unico Oficio

56

1897

139

50

73

21

58

Feira Grande
Vara do Unico
Oficio

53

23

2159

116

139

88

150

Flegeiras Vara
do Unico Oficio

17

292

151

18

39

14

Girau do
Ponciano do
Unico Oficio

89

23

2678

95

117

71

92

28

Igaci Vara do
Unico Oficio

36

22

1371

89

41

38

45

20

Igreja Nova
Vara do Unico
Oficio

32

15

1077

54

19

30

37

67

Joaquim
Gomes Unico
Oficio

16

11

1226

142

25

29

16

26

Junqueiro Vara
do Unico Oficio

54

1054

97

43

57

24

Limoeiro de
‘Anadia do
Unico Oficio

43

15

807

46

49

37

19

a4

Major Izidoro
Vara do Unico
Oficio

a4

14

983

140

52

42

34

20

Maravilha Vara
do Unico Oficio

60

12

1561

75

48

57

38

38

Maribondo Vara
do Unico Oficio

38

10

689

87

43

99

20

Mata Grande
Vara do Unico
Oficio

51

16

1835

68

30

38

21

Matriz de
Camaragibe
Unico Oficio

66

20

1139

144

54

10

24

45




Messias Vara
do Unico Oficio

24

559

98

14

17

12

Novo Lino Vara
do Unico Oficio

14

11

1566

100

19

19

14

Olho D'agua
das Flores
Unico Oficio

33

13

1879

146

71

78

33

Paripueira Vara
do Unico Oficio

63

20

1829

126

15

65

14

64

Passo de
Camaragibe
Vara de Unico
Oficio

35

707

38

10

21

18

Paulo .]apinto
Vara de Unico
Oficio

16

210

29

19

18

Piacabucu Vara
do Unico Oficio

34

20

1121

94

46

32

59

Piranhas Vara
do Unico Oficio

103

1752

97

50

16

a4

Porto de Pedras
do Unico Oficio

17

731

43

12

17

29

Porto Rqal do
Colégio Unico
Oficio

52

19

710

137

34

34

35

51

Quebrangulo
Vara do Unico
Oficio

21

903

58

16

Séo Bras Vara
de Unico Oficio

469

32

Séo José da
Tapera Unico
Oficio

68

14

1769

198

32

16

Séo Sebastido
Vara do Unico
Oficio

60

17

2411

139

91

79

60

63

Santa Luzia do
Norte Vara do
Unico Oficio

41

11

2938

68

26

48

38

Taquarana Vara
do Unico Oficio

84

22

1451

101

46

87

43

25

Tgoténio Vilela
Unico Oficio

59

13

2845

47

86

59

94

14

Traipu Vara do
Unico Oficio

40

20

1141

17

19

35

42




Total 12

A - 2075 524 54463 3893 1579 1860 1264 31 18 1174
entrancia
Juizados
Especiais
C'Ye'$ e Distribuidos c P T S Sent JE D. Int. | Aud Real | RsupJE Rint JE Parq
Criminais do recebidas
Estado de
Alagoas
JECC Delmiro 113 ; 1652 15 123 174 119 32 1 93
Gouveia
JECC Palmeira 56 1 1088 2 84 105 113 7 1 173
dos Indios
JECC Rio Largo 49 1 1218 51 141 25 62 1 - 185
JECC Santana
do Ipanema 37 - 713 18 6 2 28 1 - 40
JECC Séo
Miguel dos 97 6 1473 3 82 7 190 7 4 43
Campos
JECC Unido 68 2 1041 29 99 29 68 2 2 46
dos Palmares
o
1° JECC 210 7 3442 51 127 261 182 7 4 234
Arapiraca
0
2° JECC 122 0 1689 0 134 72 201 27 6 134
Arapiraca
JECC Penedo 96 1 3020 7 117 28 110 7 7 116
1° JECC Capital 184 6 5965 10 9 7 138 5 6 145
2° JECC Capital 163 6 2846 31 183 177 271 42 19 137
3° JECC Capital 159 - 1470 103 207 69 166 31 12 220
5° JECC Capital 135 1 2685 66 139 174 250 16 3 109
6° JECC Capital 146 2 4462 4 162 64 214 14 5 109
7° JECC Capital 180 5 1595 36 184 81 194 13 5 173




8° JECC Capital 224 7 4672 35 273 310 402 8 4 357
9° JECC Capital 209 6 5161 41 246 105 213 9 17 132
0
10° JECC 195 5 3716 6 219 95 149 8 2 247
Capital
11° JECC
Capital 82 2 1013 133 50 82 87 7 5 71
12° JECC
Capital 68 - 2836 23 170 56 82 - 1 185
Total JECC 2593 58 51757 664 2755 1923 3239 244 104 2949
TOTAL NAS
ENTRANCIAS 20872 1740 446381 16.774 13.518 8.406 3.178 362 99 5.898
Distribuidos ¢ P T S Sent1° D. Int. | Aud Real | Rsupl°® Rint 1° Parqg
recebidas
TOTAL GERAL
23465 1798 498138 17438 16273 10329 6417 606 203 8847

FONTE: SAJEST e PROJUDI .

Central de Conciliagdo da Capital - més de agosto de 2012.

Audiéncias realizadas com acordo 62
Audiéncias realizadas sem acordo 42
Audiéncias nédo realizadas (Partes ausentes) 20
Audiéncias remarcadas 103

Fonte: Central de Conciliagdo da Capital

Observagéo 2: o preenchimento das casas ou células da tabela tem a seguinte descri¢éo:

Um trago horizontal (- ): quando o valor é zero, ndo s6 quanto & natureza das coisas, como quanto ao resultado do questionario;
trés pontos ( ... ): quando n&do temos os dados;

um ponto de interrogagdo ( ? ): quando temos duvida quanto a exatiddo de determinado valor;

zero ( 0 ): quando o valor € muito pequeno para ser expresso pela unidade utilizada.

Observagdo 3: Os dados estatisticos dos 1° e 2° Juizados Especiais Civeis e Criminais de Arapiraca e do 12° Juizado Especial Civel e

Criminal da Capital estdo sendo publicados com informagdes complementares prestadas pelas respectivas Unidades Judiciérias.

Notas: 5
ABREVIACOES UTILIZADAS

Distribuidos: todos os feitos distribuidos para a unidade no periodo, excluindo-se as classes referentes a carta precatéria e carta de ordem.
CP recebidas: cartas precatérias recebidas por distribui¢cdo no periodo.

Sent (1° e JE): todas as sentengas proferidas no periodo.

Dec. Int.: todas as decisdes interlocutérias proferidas no periodo.



T. tramitando; todos os processos de conhecimento e execu¢do que se encontram em trAmite na unidade jurisdicional, seguindo os
procedimentos disciplinados na legislagdo, excluindo-se todos os processos com situacdo de suspenso (no final do periodo) e as seguintes
classes: cartas precatérias e aqueles que tiveram recursos e se encontram em outra instancia.

S - Suspensos: paralisado, interrompido; todos os processos identificados pelo SAJ e PROJUDI que se encontram nessa situagao.

Aud. Real. : quantidade de audiéncias realizadas no periodo.

Rsup (1° e JE): recursos a instancia superior no 1° grau e recursos a instancia superior nos Juizados Especiais.

Rint (1° e JE): total de embargos de declaracéo interpostos no periodo.

Parq: processos arquivados no periodo, excluindo-se as seguintes classes: cartas precatérias e de ordem.

Tribunal de Justica do Estado de Alagoas, 18 de outubro de 2012.

Assessoria de Planejamento e Modernizacdo do Poder Judiciario — APMP
Setor de Estatisticas do Tribunal de Justica — SET

Disponibilizacéo de dados deste BETJ no Diario da Justica Eletrénico de 19 de outubro de 2012 as fls. 83/93



